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Kommentar zum Budget 2018 
 
 

Ortsbürgergemeinde 
 
Die Verwaltungsrechnung schliesst bei einem Umsatz von CHF 23‘200 (Budget VJ CHF 143‘750) mit einem Ertragsüberschuss von 
CHF 1‘400 (Budget VJ Aufwandüberschuss CHF 14‘000.00). Dieser wird im Jahresergebnis (Eigenkapital) verbucht. Der massiv tiefe-
re Umsatz begründet sich durch den Wegfall des eigenen Holzerlös (neu im regionalen Forstbetrieb). Im Vorjahr verursachte eine Lie-
genschaftssanierung den grossen Aufwandüberschuss. Im Budget 2018 ist nichts Aussergewöhnliches geplant. Neu wird nur noch 
eine Gemeindeversammlung (Budget und Rechnung) stattfinden. 
 
 
 

Wald 
 
Die Betriebsrechnung der Waldwirtschaft schliesst voraussichtlich mit CHF 950 Aufwandüberschuss (Budget VJ CHF 600) ab, welcher 
über die Forstreserve verbucht wird. 
 
 

 



Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBG
ER nach Arten

Druckdatum:

Zeit/Visum:

06.09.2017

13:28 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung ER

3 A U F W A N D 21'800 143'750 128'004.20

30 PERSONALAUFWAND 1'900 1'600 1'920.00

300 Behörden und Kommissionen 1'920.001'6001'900

3000 Löhne, Tag- und 
Sitzungsgelder an Behörden 
und Kommissionen

1'900 1'600 1'920.00

8201.3000.00 1'900 1'600 1'920.00Forstkommission

31 SACH- UND ÜBRIGER 
BETRIEBSAUFWAND

4'850 34'300 20'523.40

310 Material- und Warenaufwand 14'930.4010'3002'100

3101 Betriebs- u. Verbrauchsmaterial 6'200 11'924.30
8201.3101.00 6'200 11'924.30Betriebs-, Verbrauchsmaterial

3102 Drucksachen, Publikationen 2'100 4'100 3'006.10
0220.3102.00 2'100 4'100 3'006.10Drucksachen, Publikationen

312 Ver- und Entsorgung 51.25100100

3120 Ver- und Entsorgung 100 100 51.25
8201.3120.00 100 100 51.25Ver- und Entsorgung

313 Dienstleistungen und Honorare 3'497.455'7001'000

3130 Dienstleistungen Dritter 700 5'400 3'185.95
0220.3130.01 600 1'100 572.40Externe Bilanzprüfung

0220.3130.02 100 100 70.00Verbandsbeiträge

8201.3130.00 3'000 2'543.55Dienstleistungen Dritter

8209.3130.00 1'200Waldumgang mit Bevölkerung

3134 Sachversicherungsprämien 300 300 311.50
0220.3134.00 300 300 311.50Sachversicherungsprämien

314 Baulicher Unterhalt 1'210.9016'500500

3141 Unterhalt 
Strassen/Verkehrswege

1'500

8201.3141.00 1'500Unterhalt Strassen / 
Verkehrswege

3144 Unterhalt Hochbauten, 
Gebäude

500 15'000 1'210.90

0290.3144.00 500 15'000 1'210.90Unterhalt Hochbauten, Gebäude

316 Mieten, Leasing, Pachten, 
Benützungsgebühren

1'500

3161 Mieten, Benützungskosten  
Anlagen

1'500

8201.3161.00 1'500Mieten, Benützungskosten 
Anlagen

317 Spesenentschädigungen 833.402001'150

3170 Reisekosten und Spesen 1'150 200 833.40
0220.3170.00 1'000Spesen, Repräsentationen, 

Aktivitäten
8201.3170.00 150 200 833.40Reisekosten und Spesen

34 FINANZAUFWAND 600 600 644.40
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Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBG
ER nach Arten

Druckdatum:

Zeit/Visum:

06.09.2017

13:28 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung ER

340 Zinsaufwand 644.40600600

3409 übrige Passivzinsen 600 600 644.40
9610.3409.02 600 600 644.40Zinsen der Forstreserve

35 EINLAGEN IND FONDS UND  
SPEZIALFINANZIERUNGEN

2'100 2'100 2'111.20

350 Einlagen in Fonds und Spezial- 
finanzierungen in Fremdkapital

2'111.202'1002'100

3501 Einlagen in Fonds des FK 2'000 2'000 2'000.00
3290.3501.00 2'000 2'000 2'000.00Einlage in Kulturfonds

3502 Einlagen in Legate und 
Stiftungen des FK

100 100 111.20

9951.3502.00 100 100 111.20Einlage in Stiftungsgüter

36 TRANSFERAUFWAND 12'250 105'050 102'694.00

361 Entschädigungen an 
Gemeinwesen

94'457.5097'8004'000

3612 Entschädigungen an 
Gemeinden und 
Gemeindezweckverbände

4'000 97'800 94'457.50

0220.3612.00 4'000 3'400 2'100.00Verwaltungsentschädigung an EG

8201.3612.00 4'400 4'400.00Verwaltungsentschädigung an EG

8201.3612.01 2'500 8'332.40Entschädigung Wegunterhalt 
durch Bauamt

8201.3612.02 22'000 17'107.80Entschädigung Schneisingen 
Betriebsleitung

8201.3612.03 14'000 8'336.10Entschädigung Schneisingen 
Jungwaldpflege

8201.3612.04 51'500 54'134.00Entschädigung Schneisingen 
Unternehmer Holzen

8201.3612.07 47.20Entschädigung Schneisingen 
Betriebsplanung

363 Beiträge an Gemeinwesen und 
Dritte

8'236.507'2508'250

3637 Beiträge an private Haushalte 8'250 7'250 8'236.50
9951.3637.00 8'250 7'250 8'236.50Beiträge aus Frei-Steffen-Fonds

39 INTERNE VERRECHNUNGEN 100 100 111.20

394 Kalk. Zinsen und 
Finanzaufwand

111.20100100

3940 Interne Verrechnung von kalk. 
Zinsen und Finanzaufwand

100 100 111.20

9610.3940.01 100 100 111.20Verzinsung Stiftungsgüter

4 E R T R A G 22'250 129'150 175'521.10

42 ENTGELTE 79'300 78'038.95

425 Erlös aus Verkäufen 78'038.9579'300

4250 Verkäufe 79'300 78'038.95
8201.4250.00 37'500 9'207.76Holzverkäufe Stammholz

8201.4250.01 4'500Holzverkäufe Industrieholz

8201.4250.02 48'115.44Holzverkäufe Brennholz

8201.4250.03 37'300 20'715.75Holzverkäufe Holzschnitzel
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Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBG
ER nach Arten

Druckdatum:

Zeit/Visum:

06.09.2017

13:28 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung ER

44 FINANZERTRAG 13'900 14'500 13'929.55

440 Zinsertrag 1'350.551'9001'300

4401 Zinsen von Forderungen und 
Kontokorrenten

700 700 706.15

9610.4401.00 700 700 706.15Kontokorrentzinsen

4409 Zinsen übriges 
Finanzvermögen

600 1'200 644.40

8201.4409.02 600Zinsen Forstreservefonds

8209.4409.02 600 600 644.40Zinsen Forstreservefonds

443 Liegenschaftenertrag FV 11'979.0012'00012'000

4430 Pacht- und Mietzinse 
Liegenschaften FV

12'000 12'000 11'979.00

0290.4430.00 8'400 8'400 8'400.00Mietzinsen

0290.4430.01 3'600 3'600 3'579.00Pachtzinsen

447 Liegenschaftenertrag VV 600.00600600

4470 Pacht- und Mietzinse 
Liegenschaften VV

600 600 600.00

8201.4470.00 600 600 600.00Liegenschaftserträge

45 ENTNAHMEN AUS FONDS UND  
SPEZIALFINANZIERUNGEN

8'250 7'250 8'236.50

450 Entnahmen aus Fonds und 
Spezialfinanzierungen im  
Fremdkapital

8'236.507'2508'250

4501 Entnahmen aus Fonds des FK 8'250 7'250 8'236.50
9951.4501.00 8'250 7'250 8'236.50Entnahmen aus Stiftungsgütern

46 TRANSFERERTRAG 28'000 75'204.90

461 Entschädigungen von 
Gemeinwesen

11'067.4012'000

4612 Entschädigungen von 
Gemeinden  und 
Gemeindezweckverbänden

12'000 11'067.40

8201.4612.00 6'500 6'500.00Abgeltung gemeinwirtschaftl. 
Leistungen

8201.4612.01 5'500 4'567.40Abgeltung Wegunterhalt durch 
EG

463 Beiträge von Gemeinwesen 
und Dritten

64'137.5016'000

4631 Beiträge von Kantonen und 
Konkordaten

16'000 64'137.50

8201.4631.00 16'000 64'137.50Kantonsbeiträge

49 INTERNE VERRECHNUNG 100 100 111.20

494 Kalk. Zinsen und 
Finanzaufwand

111.20100100

4940 Interne Verrechnung von kalk. 
Zinsen und Finanzaufwand

100 100 111.20

9951.4940.00 100 100 111.20Zinsen Frei-Steffen Fonds

9 A B S C H L U S S K O N T E N 1'400 950 14'600 47'516.90
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Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBG
ER nach Arten

Druckdatum:

Zeit/Visum:

06.09.2017

13:28 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung ER

90 Abschlusskonten 1'400 950 14'600 47'516.90

900 ABSCHLUSS 
ERFOLGSRECHNUNG

2'658.6514'0001'400

9000 Ertragsüberschuss 1'400 2'658.65
9990.9000.00 1'400 2'658.65Ertragsüberschuss

9001 Aufwandüberschuss 14'000
9990.9001.00 14'000Aufwandüberschuss

901 Abschlusskonten 44'858.25600950

9010 Ertragsüberschuss Fonds im 
EK

950 600 44'858.25

8209.9010.00 44'858.25Ertragsüberschuss

8209.9011.00 950 600Aufwandüberschuss

Total 23'200 23'200 143'750 143'750 175'521.10 175'521.10

23'200 23'200 175'521.10 175'521.10143'750143'750Gesamttotal
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Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBW
ER nach  Funktionen Detail

Druckdatum:

Zeit/Visum:

01.09.2017

15:14 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Funktionale Gliederung ER

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 8'600 12'000 24'000 12'000 7'270.90 11'979.00

02 Allgemeine Dienste 8'600 12'000 24'000 12'000 7'270.90 11'979.00

022 Allgemeine Dienste übrige 6'060.009'0008'100

0220 Allgemeine Dienste übrige 8'100 9'000 6'060.00
0220.3102.00 2'100 4'100 3'006.10Drucksachen, Publikationen

1001 Einbunden Rechnung (100x1)

1'6002 GV-Broschüre (ab 2018 nur 
noch 1x) (1600x1)

4003 Post, Versand GV (ab 2018 nur 
noch 1 GV) (400x1)

0220.3130.01 600 1'100 572.40Externe Bilanzprüfung

1'5001 gemäss RG-Vorjahr (1500x1)

-9002 BS analog 2016 (-900x1)

0220.3130.02 100 100 70.00Verbandsbeiträge

1001 Verband Aarg. 
Ortsbürgergemeinden (100x1)

0220.3134.00 300 300 311.50Sachversicherungsprämien

3001 AGV, Forsthütte Schlad (300x1)

0220.3170.00 1'000Spesen, Repräsentationen, 
Aktivitäten

1'0001 Verpflegung OBG-GV (1000x1)

0220.3612.00 4'000 3'400 2'100.00Verwaltungsentschädigung an EG

3'4001 gem. Leistungsvereinbarung 
(Gegenkonto: 7.0210.4612.01) 
(3400x1)

6002 Anteil Wald (neu nicht mehr 
separat) (600x1)

029 Verwaltungsliegenschaften 1'210.90 11'979.0012'00015'00012'000500

0290 Verwaltungsliegenschaften, 
übriges

500 12'000 15'000 12'000 1'210.90 11'979.00

0290.3144.00 500 15'000 1'210.90Unterhalt Hochbauten, Gebäude

5001 kleiner Unterhalt LG 
Katharinenweg 14 (500x1)

0290.4430.00 8'400 8'400 8'400.00Mietzinsen

8'4001 Mietzinseinnahmen xxx 
(700x12)

0290.4430.01 3'600 3'600 3'579.00Pachtzinsen

3'6001 gemäss RG-Vorjahr (3600x1)

3 KULTUR, SPORT UND 
FREIZEIT

2'000 2'000 2'000.00

32 Kultur übrige 2'000 2'000 2'000.00

329 Kultur übriges 2'000.002'0002'000

3290 Kultur übriges 2'000 2'000 2'000.00
3290.3501.00 2'000 2'000 2'000.00Einlage in Kulturfonds

2'0001 Einlage Kulturfonds 
(8.29100.02) (2000x1)

8 VOLKSWIRTSCHAFT 2'150 2'150 109'700 109'700 154'488.25 154'488.25

82 Forstwirtschaft 2'150 2'150 109'700 109'700 154'488.25 154'488.25

820 Forstwirtschaft 154'488.25 154'488.25109'700109'7002'1502'150

8201 Waldwirtschaft 2'150 600 108'500 108'500 109'630.00 153'843.85
8201.3000.00 1'900 1'600 1'920.00Forstkommission

1'9001 Schätzung gem. RG2016 
(1900x1)
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Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBW
ER nach  Funktionen Detail

Druckdatum:

Zeit/Visum:

01.09.2017

15:14 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Funktionale Gliederung ER

8201.3101.00 6'200 11'924.30Betriebs-, Verbrauchsmaterial

8201.3120.00 100 100 51.25Ver- und Entsorgung

1001 Strom, Wasser Waldhütte 
Schlad (100x1)

8201.3130.00 3'000 2'543.55Dienstleistungen Dritter

8201.3141.00 1'500Unterhalt Strassen / 
Verkehrswege

8201.3161.00 1'500Mieten, Benützungskosten 
Anlagen

8201.3170.00 150 200 833.40Reisekosten und Spesen

1501 Spesen Forstkomm, GR 
(150x1)

8201.3612.00 4'400 4'400.00Verwaltungsentschädigung an EG

8201.3612.01 2'500 8'332.40Entschädigung Wegunterhalt 
durch Bauamt

8201.3612.02 22'000 17'107.80Entschädigung Schneisingen 
Betriebsleitung

8201.3612.03 14'000 8'336.10Entschädigung Schneisingen 
Jungwaldpflege

8201.3612.04 51'500 54'134.00Entschädigung Schneisingen 
Unternehmer Holzen

8201.3612.07 47.20Entschädigung Schneisingen 
Betriebsplanung

8201.4250.00 37'500 9'207.76Holzverkäufe Stammholz

8201.4250.01 4'500Holzverkäufe Industrieholz

8201.4250.02 48'115.44Holzverkäufe Brennholz

8201.4250.03 37'300 20'715.75Holzverkäufe Holzschnitzel

8201.4409.02 600Zinsen Forstreservefonds

8201.4470.00 600 600 600.00Liegenschaftserträge

3001 Vermietung UG Forsthütte 
Schlad (Werkdienst) (G-Kto. 
7.9901.3160.00) (300x1)

3002 Weihnachtsbaumkultur (300x1)

8201.4612.00 6'500 6'500.00Abgeltung gemeinwirtschaftl. 
Leistungen

8201.4612.01 5'500 4'567.40Abgeltung Wegunterhalt durch 
EG

8201.4631.00 16'000 64'137.50Kantonsbeiträge

8209 Nichtbetrieb 1'550 1'200 1'200 44'858.25 644.40
8209.3130.00 1'200Waldumgang mit Bevölkerung

8209.4409.02 600 600 644.40Zinsen Forstreservefonds

6001 Zinssatz 0,2% (Gegenkonto: 
8.9610.3409.02) (600x1)

8209.9010.00 44'858.25Ertragsüberschuss

8209.9011.00 950 600Aufwandüberschuss

9501 geschätzter 
Aufwandüberschuss (950x1)

9 FINANZEN UND STEUERN 10'450 9'050 8'050 22'050 11'761.95 9'053.85

96 Vermögens- und 
Schuldenverwaltung

700 700 700 700 755.60 706.15

961 Zinsen 755.60 706.15700700700700

9610 Zinsen 700 700 700 700 755.60 706.15
9610.3409.02 600 600 644.40Zinsen der Forstreserve

6001 Zinssatz 0,2% (Gegenkonto: 
8.8201.4409.02) (600x1)

9610.3940.01 100 100 111.20Verzinsung Stiftungsgüter

1001 Zinse Frei Josef Steffen Fonds 
(Gegenkto: 8.9951.3502.00) 
(100x1)

9610.4401.00 700 700 706.15Kontokorrentzinsen

7001 Zins KK EWG (Gegenkonto: 
7.9610.3401.00) (700x1)

99 Nicht aufgeteilte Posten 9'750 8'350 7'350 21'350 11'006.35 8'347.70
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Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBW
ER nach  Funktionen Detail

Druckdatum:

Zeit/Visum:

01.09.2017

15:14 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Funktionale Gliederung ER

995 Neutrale Aufwendungen und 
Erträge

8'347.70 8'347.707'3507'3508'3508'350

9951 Stiftungen 8'350 8'350 7'350 7'350 8'347.70 8'347.70
9951.3502.00 100 100 111.20Einlage in Stiftungsgüter

1001 Zinse Frei Josef Steffen Fonds 
(Gegenkto: 8.9610.3940.01) 
(100x1)

9951.3637.00 8'250 7'250 8'236.50Beiträge aus Frei-Steffen-Fonds

4001 Geschenke an Betagte (400x1)

7'7002 Beitrag Seniorenausfahrt gem. 
RG Vorjahr (7700x1)

1503 Kath. Frauenverein 
Ehrendingen (150x1)

9951.4501.00 8'250 7'250 8'236.50Entnahmen aus Stiftungsgütern

4001 Geschenke Betagte  (400x1)

7'7002 Beitrag an Seniorenausfahrt 
gem. RG Vorjahr (7700x1)

1503 Kath. Frauenverein (150x1)

9951.4940.00 100 100 111.20Zinsen Frei-Steffen Fonds

1001 Gegenkonto: 8.9610.3940.01 
(100x1)

999 Abschluss 2'658.6514'0001'400

9990 Abschluss 1'400 14'000 2'658.65
9990.9000.00 1'400 2'658.65Ertragsüberschuss

1'4001 Ertragsüberschuss OBG 
(1400x1)

9990.9001.00 14'000Aufwandüberschuss

Total 23'200 23'200 143'750 143'750 175'521.10 175'521.10

23'200 23'200 175'521.10 175'521.10143'750143'750Gesamttotal
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Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBG
ER nach Funktionen Total

Druckdatum:

Zeit/Visum:

01.09.2017

15:13 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Funktionale Gliederung ER

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 8'600 12'000 24'000 12'000 7'270.90 11'979.00

02 Allgemeine Dienste 8'600 12'000 24'000 12'000 7'270.90 11'979.00

022 Allgemeine Dienste übrige 6'060.009'0008'100

0220 Allgemeine Dienste übrige 8'100 9'000 6'060.00
0220.3102.00 2'100 4'100 3'006.10Drucksachen, Publikationen

0220.3130.01 600 1'100 572.40Externe Bilanzprüfung

0220.3130.02 100 100 70.00Verbandsbeiträge

0220.3134.00 300 300 311.50Sachversicherungsprämien

0220.3170.00 1'000Spesen, Repräsentationen, 
Aktivitäten

0220.3612.00 4'000 3'400 2'100.00Verwaltungsentschädigung an EG

029 Verwaltungsliegenschaften 1'210.90 11'979.0012'00015'00012'000500

0290 Verwaltungsliegenschaften, 
übriges

500 12'000 15'000 12'000 1'210.90 11'979.00

0290.3144.00 500 15'000 1'210.90Unterhalt Hochbauten, Gebäude

0290.4430.00 8'400 8'400 8'400.00Mietzinsen

0290.4430.01 3'600 3'600 3'579.00Pachtzinsen

3 KULTUR, SPORT UND 
FREIZEIT

2'000 2'000 2'000.00

32 Kultur übrige 2'000 2'000 2'000.00

329 Kultur übriges 2'000.002'0002'000

3290 Kultur übriges 2'000 2'000 2'000.00
3290.3501.00 2'000 2'000 2'000.00Einlage in Kulturfonds

8 VOLKSWIRTSCHAFT 2'150 2'150 109'700 109'700 154'488.25 154'488.25

82 Forstwirtschaft 2'150 2'150 109'700 109'700 154'488.25 154'488.25

820 Forstwirtschaft 154'488.25 154'488.25109'700109'7002'1502'150

8201 Waldwirtschaft 2'150 600 108'500 108'500 109'630.00 153'843.85
8201.3000.00 1'900 1'600 1'920.00Forstkommission

8201.3101.00 6'200 11'924.30Betriebs-, Verbrauchsmaterial

8201.3120.00 100 100 51.25Ver- und Entsorgung

8201.3130.00 3'000 2'543.55Dienstleistungen Dritter

8201.3141.00 1'500Unterhalt Strassen / 
Verkehrswege

8201.3161.00 1'500Mieten, Benützungskosten 
Anlagen

8201.3170.00 150 200 833.40Reisekosten und Spesen

8201.3612.00 4'400 4'400.00Verwaltungsentschädigung an EG

8201.3612.01 2'500 8'332.40Entschädigung Wegunterhalt 
durch Bauamt

8201.3612.02 22'000 17'107.80Entschädigung Schneisingen 
Betriebsleitung

8201.3612.03 14'000 8'336.10Entschädigung Schneisingen 
Jungwaldpflege

8201.3612.04 51'500 54'134.00Entschädigung Schneisingen 
Unternehmer Holzen

8201.3612.07 47.20Entschädigung Schneisingen 
Betriebsplanung

8201.4250.00 37'500 9'207.76Holzverkäufe Stammholz

8201.4250.01 4'500Holzverkäufe Industrieholz

8201.4250.02 48'115.44Holzverkäufe Brennholz

8201.4250.03 37'300 20'715.75Holzverkäufe Holzschnitzel

8201.4409.02 600Zinsen Forstreservefonds

8201.4470.00 600 600 600.00Liegenschaftserträge

1 / 2



Ortsbürgergemeinde HRM2 2018 Budget OBG
ER nach Funktionen Total

Druckdatum:

Zeit/Visum:

01.09.2017

15:13 / mk

Erfolgsrechnung OBG Budget 2018 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Funktionale Gliederung ER

8201.4612.00 6'500 6'500.00Abgeltung gemeinwirtschaftl. 
Leistungen

8201.4612.01 5'500 4'567.40Abgeltung Wegunterhalt durch 
EG

8201.4631.00 16'000 64'137.50Kantonsbeiträge

8209 Nichtbetrieb 1'550 1'200 1'200 44'858.25 644.40
8209.3130.00 1'200Waldumgang mit Bevölkerung

8209.4409.02 600 600 644.40Zinsen Forstreservefonds

8209.9010.00 44'858.25Ertragsüberschuss

8209.9011.00 950 600Aufwandüberschuss

9 FINANZEN UND STEUERN 10'450 9'050 8'050 22'050 11'761.95 9'053.85

96 Vermögens- und 
Schuldenverwaltung

700 700 700 700 755.60 706.15

961 Zinsen 755.60 706.15700700700700

9610 Zinsen 700 700 700 700 755.60 706.15
9610.3409.02 600 600 644.40Zinsen der Forstreserve

9610.3940.01 100 100 111.20Verzinsung Stiftungsgüter

9610.4401.00 700 700 706.15Kontokorrentzinsen

99 Nicht aufgeteilte Posten 9'750 8'350 7'350 21'350 11'006.35 8'347.70

995 Neutrale Aufwendungen und 
Erträge

8'347.70 8'347.707'3507'3508'3508'350

9951 Stiftungen 8'350 8'350 7'350 7'350 8'347.70 8'347.70
9951.3502.00 100 100 111.20Einlage in Stiftungsgüter

9951.3637.00 8'250 7'250 8'236.50Beiträge aus Frei-Steffen-Fonds

9951.4501.00 8'250 7'250 8'236.50Entnahmen aus Stiftungsgütern

9951.4940.00 100 100 111.20Zinsen Frei-Steffen Fonds

999 Abschluss 2'658.6514'0001'400

9990 Abschluss 1'400 14'000 2'658.65
9990.9000.00 1'400 2'658.65Ertragsüberschuss

9990.9001.00 14'000Aufwandüberschuss

Total 23'200 23'200 143'750 143'750 175'521.10 175'521.10

23'200 23'200 175'521.10 175'521.10143'750143'750Gesamttotal
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